Из акта који је митрополит Петар упутио Одбору српске православне црквене општине у Сарајеву уочава се неколико чињеница. Прво, молба Александра Мартијанова, бившег официра руске царске армије, патријарху Варнави је уручена 25/12. јануара. Друго, на основу овог акта уочавамо да су Руси у Сарајеву испољили стварну жељу за трајнијим рјешењем својих потреба

⁴ Посредно се то може закључити и на основу докуметације везане за идеју изградње руског православног храма у Сарајеву 1930/31.

Дакле, у Сарајеву је између два рата постојало друштво које је у опису свог дјеловања имало и ову дјелатност. Исто тако, на основу ове представке видљиво је да су представници овог Друштва поново писали молбу 4. маја 1931. године (Великом управном савету патријаршије Српске у Сремским Карловцима, бр. 400/31. 23/10. маја 1931. године. Архив митрополије дабробосанске, Сарајево).

Рјешење питања које су православни Руси иницирали сада се пребацивало на терен Патријаршије. Иницијативи су се својом молбом прикључили и представници Одбора црквене општине са својом представком о којој говори и митрополит Петар.

На основу ових докумената није могуће утврдити како је дошло до промјене.

Уз ову представку Управном савјету патријаршије касније су додата и два пропратна акта-прилога или одговора заинтересованим странама у Сарајеву. Ти прилози су датирани на крај године, тачније на 3. децембар/20. новембар 1931. године (Великом управном савету патријаршије Српске у Сремским Карловцима, бр. 400/31. 23/10. маја 1931. године. Прилог 1: Одбору друштва за старање о духовним потребама Православних Руса у Краљевини Југославији у Сарајеву. Прилог 2: Одбору Српске православне црквене општине у Сарајеву. Архив митрополије дабробосанске, Сарајево).